3 Basado en créditos brutos reportados a la SFC. El Grupo Aval representa créditos brutos agregados del Banco de Bogota,

Banco Popular, Banco de Occidente y el Banco AV Villas. GNB Sudameris incluye créditos brutos de HSBC Colombia
(adquisición pendiente de aprobación regulatoria).

Participación de Mercado Colocaciones (Chile)2

28.3%

22.6%

13.0%

10.0%

6.6%
5.1%

3.3% 3.0% 2.5% 2.2%
G

ru
p

o
 A

v
a

l

B
a

n
c
o

-

lo
m

b
ia

D
a

v
iv

ie
n

d
a

B
B

V
A

C
o

lo
m

b
ia

C
o

rp
B

a
n

c
a

C
o

lo
m

b
ia

C
o

lp
a

tr
ia

B
a

n
a

g
ra

ri
o

B
C

S
C

G
N

B

S
u

d
a

m
e

ri
s

C
it
i

19.2% 19.1%

13.2%
12.2%

7.3% 6.9%
5.0% 5.0%

3.1% 3.0%

Sa
n

ta
n

d
e

r
C

h
ile

B
an

co
 d

e
 C

h
il

e

B
C

I

P
ro

-F
o

rm
a

C
o

rp
B

an
ca

B
B

V
A

 C
h

il
e

Sc
o

ti
ab

an
k

C
h

ile

B
an

co
 It

aú
 C

h
il

e

B
an

co
 S

e
cu

ri
ty

B
an

co
 B

ic
e

#4

Participación de Mercado Colocaciones (Colombia)3

#5

DAPs
54%

Bonos
16%

Vistas
21%

Comercial
71%

Vivienda
17%

Consumo
12%

Mix Créditos Pro-Forma Mix Fondeo Pro-Forma

US$35BN US$38BN

Créditos
Interbancarios

9%

(US$BN) CorpBanca Banco Itaú Chile Proforma

Activos $34,2 $12,9 $47,1

Colocaciones $24,9 $10,3 $35,2

Empleados 7.310 2.504 9.814

Sucursales 295 94 389

ATMs 686 72 758

Presentador

Fernando Massú
Gerente General

15

ANEXO 1: Estructura accionaria

Corpbanca suma importante accionista estratégico

IFC –ORGANISMO DEL GRUPO BANCO MUNDIAL– ADQUIRIÓ UN 5% DE LA PROPIEDAD

y diversifica base de accionistas, especialmente internacionales

Estructura accionariaAccionista
% Prop.
Dic-12

%  Prop.
Dic-13

Corp Group Banking S.A. 45,87% 45,26%
Cía. Inmob. y de Inversiones Saga S.A. 7,79% 5,46%

Corp Group Inversiones Bancarias S.A. 4,06% -

Cía. de Seguros CorpVida S.A. 2,10% -

Cía. de Seguros CorpSeguros S.A. 0,81% -
Otras sociedades de inversión 0,27% 0,65%

Total Grupo Saieh 60,91% 51,38%